



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS 194

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: **ELTON J. DOS SANTOS - ME**, inscrita no CNPJ. n.º 22.625.646/0001-05, com sede na Rua Generoso Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A CASA LAR E DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Á PESSOAS CARENTES PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.

LOTE: 2 – PRODUTOS PERECÍVEIS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ABACAXI PÉROLA	96,00	UN	5,86	562,56
2	Alface Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	200,00	UN	1,66	332,00
3	ALHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	48,00	KG	23,29	1.117,92
4	Banana Caturra in natura. de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n? 12/78 CNNPA	240,00	KG	2,82	676,80
5	Batata Inglesa caturra, in natura. de boa qualidade e primeira linha. tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	240,00	KG	2,65	636,00
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha . Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	96,00	KG	1,93	185,28
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO	144,00	KG	16,29	2.345,76



	O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.				
8	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem osso com no Maximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sebo ou pelancas	140,00	KG	13,60	1.904,00
9	Carne Bovina Tipo Músculo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, contendo no Maximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal/ Vigilância Sanitária	150,00	KG	12,28	1.842,00
10	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.	192,00	KG	5,82	1.117,44
11	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	192,00	KG	5,03	965,76
12	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	192,00	KG	8,95	1.718,40
13	CEBOLA BRANCA in natura. de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	96,00	KG	3,18	305,28
14	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com resolução n 12/78 CNNPA	100,00	KG	2,58	258,00



15	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,16	948,00
16	MAÇÃ NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânico. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	4,64	928,00
17	MELANCIA de boa qualidade, com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	1,89	378,00
18	OVOS branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	192,00	DZ	6,05	1.161,60
19	PRESUNTO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	240,00	UN	2,99	717,60
20	QUEIJO FATIADO - BANDEJA COM 100 GR	240,00	EMB	4,80	1.152,00
21	REPOLHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	180,00	KG	2,03	365,40
22	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vácuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	180,00	KG	4,99	898,20
23	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	180,00	KG	3,80	684,00
TOTAL					21.200,00

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.200,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos Reais).

Data de assinatura: 03 de Outubro de 2017.

Vigência: 02/10/2018.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 19 - CEP: 85.208-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: ELTON J. DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ, n.º 22.625.646/0001-05, com sede na Rua Generoso Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CASA LAR E DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À PESSOAS CARENTES PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo	Preço total
1	ABACAXI FERROLIA	95,00	UN	5,86	5,62	562,55
2	Afaca Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	UN	1,66		332,00
3	ALHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	48,00	KG	23,29		1.117,92
4	Banana Catigua em natura de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA.	240,00	KG	2,82		676,80
5	Batata Inglesa cultura, in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA.	240,00	KG	2,65		636,00
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA.	96,00	KG	1,83		185,28
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO	144,00	KG	16,29		2.345,76



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 19 - CEP: 85.208-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: ELTON J. DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ, n.º 22.625.646/0001-05, com sede na Rua Generoso Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CASA LAR E DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À PESSOAS CARENTES PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo	Preço total
8	O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DPOA n.º 304 de 22/04/98 e n.º 22/04/96 e n.º 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n.º 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	140,00	KG	13,60		1.904,00
9	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem osso com no máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente, resfriada sem selo ou pelancas	150,00	KG	12,28		1.842,00
10	Carne De Frango Coxão E Sobrecoxa ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.	192,00	KG	5,82		1.117,44
11	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DPOA n.º 304 de 22/04/98 e n.º 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n.º 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	192,00	KG	5,03		965,76
12	CARNE SUÍNA PERNÍL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DPOA n.º 304 de 22/04/98 e n.º 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n.º 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	192,00	KG	8,95		1.718,40
13	CEBOLHA BRANCA in natura, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	96,00	KG	3,18		305,28
14	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA.	100,00	KG	2,58		258,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 19 - CEP: 85.208-000 - FONE FAX: (41) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: ELTON J. DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ, n.º 22.625.646/0001-05, com sede na Rua Generoso Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CASA LAR E DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À PESSOAS CARENTES PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo	Preço total
15	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,16		948,00
16	MACA NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Deverão ser bem desenvolvidas e maduras. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	4,64		928,00
17	MELANCIA de boa qualidade, com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	1,89		378,00
18	OVOS branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	192,00	DZ	6,05		1.161,60
19	PRESENTINHO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	240,00	UN	2,99		717,60
20	QUEIJO FATIADO -BANDEJA COM 100 GR	240,00	EMB	4,80		1.152,00
21	REPOLHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA.	180,00	KG	2,03		365,40
22	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vácuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	180,00	KG	4,99		898,20
23	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	180,00	KG	3,80		684,00
TOTAL						21.200,00

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.200,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos Reais).

Data de assinatura: 03 de Outubro de 2017.

Vigência: 02/10/2018.

